



## Departament Inwestycji i Rozwoju

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011  
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: zastepcy.prezydenta1@lublin.eu, [www.um.lublin.eu](http://www.um.lublin.eu)

OR-ZU-II.0003.1.197.2023

Lublin, 05.12.2023



**Pan**  
**Marcin Jakóbczyk**  
**Radny Rady Miasta Lublin**  
*za pośrednictwem*  
**Pana**  
**Jarosława Pakuły**  
**Przewodniczącego Rady Miasta**  
**Lublin**

Do sprawy: BRM-II.0003.1.197.2023

*Szanowny Panie Radny,*

Odpowiadając na Pana interpelację dotyczącą programu „Plan dla Dzielnic” uprzejmie informuję, w jego efekcie powstała lista inwestycji, która znalazła się w projekcie budżetu Miasta Lublin na 2024 rok oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Lublin. Znalazły się tam zadania do zrealizowania w każdej z 27 dzielnic Lublina. Środki na ten cel pochodzą z Budżetu Miasta, z rezerwy celowej Plan dla Dzielnic. Z kolei rezerwa celowa rad dzielnic jest to specjalnie utworzona i uchwalana corocznie w budżecie miasta kwota przeznaczona na zadania zgłaszane przez jednostki pomocnicze miasta. Zgodnie z zapisami Statutów Dzielnic wybór zadań do realizacji ze środków rezerwy celowej należy do kompetencji Rady Dzielnicy i powinien zostać dokonany poprzez podjęcie stosownej uchwały. Po podjęciu uchwały Rada Dzielnicy uzgadnia możliwość realizacji zadania z właściwym Wydziałem/Biurem Urzędu Miasta Lublin lub jednostką organizacyjną Miasta Lublin. Uzgodniony i podpisany wniosek przedkładany jest do Kancelarii Prezydenta, gdzie po sprawdzeniu zgodności zapisów uchwały z treścią wniosku zostaje przekazany do Wydziału Budżetu i Księgowości w celu przesunięcia środków do właściwego podmiotu realizującego zadanie. Zgodnie z harmonogramem roku budżetowego, od stycznia 2024 roku zaczną wpływać do Urzędu Miasta uchwały poszczególnych Rad Dzielnic, dotyczące rozdysponowania rezerwy celowej.

Reasumując, ujęte w projekcie budżetu na 2024 rok wydatki na zadania w ramach Planu dla Dzielnic stanowią zabezpieczenie środków na ich realizację, a tym samym nie zakładają konieczności partycypacji w kosztach ze środków Rad Dzielnic ujętych w rezerwie celowej na zadania zgłaszane przez jednostki pomocnicze miasta. Oczywiście są to wartości szacunkowe zakładane w chwili obecnej, zaś po przeprowadzeniu postępowań, w przypadku gdyby okazały się niewystarczające, wówczas może wystąpić konieczność ich dofinansowania. Również w sytuacji, w której Rady Dzielnic uznają



za wskazane wykonanie większego zakresu prac bądź uzupełnienie go o dodatkowe elementy, będą mogły przeznaczyć na ten cel środki z rezerwy celowej określone w 2024 roku dla każdej Rady w kwocie 300.000 zł.

**Zastępca Prezydenta Miasta Lublin**

**Artur Szymczyk**

.....  
(dokument w postaci elektronicznej podpisany  
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

1